О внесении изменений в некоторые приказы Министра финансов Республики
Казахстан

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 23 октября 2018 года № 936.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 января 2019 года
№ 18248.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить перечень некоторых приказов Министра финансов Республики
Казахстан, в которые вносятся изменения, согласно  к настоящему приказуприложению
.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр А. Смаилов

Приложение
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 23 октября 2018 года № 936

Перечень
некоторых приказов Министра финансов Республики Казахстан, в которые
вносятся изменения

      1. В  Министра финансов Республики Казахстан от 19 мая 2011 года № 256 приказе
"Об утверждении формы уведомления об устранении правонарушений в области
оборота биотоплива" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 6988, опубликован в Собрании актов центральных
исполнительных и иных центральных государственных органов Республики Казахстан
от 14 сентября 2011 года № 6):
       уведомления об устранении правонарушений в области оборота биотоплива, форму
утвержденную указанным приказом, изложить в редакции согласно  к приложению 1
настоящему Перечню некоторых приказов Министра финансов Республики Казахстан,
в которые вносятся изменения (далее – Перечень).
      2. В  Министра финансов Республики Казахстан от 19 сентября 2011 года №приказе
479 "Об утверждении формы уведомления об устранении нарушений в области оборота
нефтепродуктов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 7200, опубликован в газете "Юридическая газета"
от 13 октября 2011 года № 149 (2139)):
       уведомления об устранении нарушений в области оборота нефтепродуктов, форму
утвержденную указанным приказом, изложить в редакции согласно  к приложению 2
настоящему Перечню.
      3. Утратил силу приказом Первого заместителя Премьер-Министра РК – Министра
финансов РК от 26.12.2019 № 1424 (вводится в действие с 01.04.2020).

Приложение 1
к Перечню некоторых приказов
Министра финансов Республики

Казахстан, в которые вносятся изменения

Утверждено
приказом Министра финансов

Республики Казахстан
от 19 мая 2011 года № 256

 форма

                                    Уведомление
            об устранении правонарушений в области оборота биотоплива

      "__" ________ 20__ года                                                 № _________
_________________________________________________________________________
            (наименование органа государственных доходов)
В соответствии с  Республики Казахстан от 15 ноября 2010 годаЗаконом
"О государственном регулировании производства и оборота биотоплива" (далее –
З а к о н ) ,
уведомляет Вас ___________________________________________________________
_________________________________________________________________________

(Ф.И.О. (при его наличии) или наименование участника биотопливного рынка)
БИН (ИИН) _____________________________________________________
о допущенных нарушениях, выявленных "__" ______ 20__ года, в области
оборота биотоплива _______________________________________________________
                                    ( с у т ь  н а р у ш е н и я )
В соответствии со  Закона участник биотопливного рынка обязан исполнитьстатьей 22
настоящее уведомление в течение 30 календарных дней со дня его вручения (
п о л у ч е н и я ) .
Приложение с описанием выявленных нарушений на ____ листе (-ах).
Р у к о в о д и т е л ь
( з а м е с т и т е л ь  Р у к о в о д и т е л я )
органа государственных доходов _____________________________       ____________
                              (Ф.И.О (при его наличии)             (подпись)
М е с т о  п е ч а т и
У в е д о м л е н и е  п о л у ч и л
_________________________________________________________________________
(Ф.И.О (при его наличии) или наименование участника биотопливного рынка, подпись,
д а т а )
Уведомление вручено _____________________________________________________
(Ф.И.О (при его наличии) или наименование участника биотопливного рынка, подпись,
д а т а )
______________________________________________                   _____________
      (Ф.И.О. (при его наличии) должностного                         подпись, дата
      л и ц а  о р г а н а  г о с у д а р с т в е н н ы х  д о х о д о в
Уведомление отправлено участнику биотопливного рынка
Адрес: __________________________________________________________________
________________________________________________________________________
      (документ, подтверждающий факт отправки и (или) получения)

Приложение 2
к Перечню некоторых

приказов Министра финансов
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

Приложение
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 19 сентября 2011 года № 479

 форма

                              Уведомление
            об устранении нарушений в области оборота нефтепродуктов

      "__" ________ 20__ года                                                       № ____
_________________________________________________________________________
                  (наименование органа государственных доходов)
В соответствии с  Республики Казахстан от 20 июля 2011 годаЗаконом
"О государственном регулировании производства и оборота отдельных видов
нефтепродуктов" (далее – Закон) уведомляет Вас______________________________
_________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (при его наличии) или наименование лица, осуществляющего производство
и  ( и л и )  р е а л и з а ц и ю  н е ф т е п р о д у к т о в )
ИИН/БИН ________________________________________________________________
о допущенных нарушениях, выявленных "___" _____________ 20___ года,
по результатам камерального контроля в области оборота нефтепродуктов,
________________________________________________________________________
                              ( с у т ь  н а р у ш е н и я )
В соответствии со  Закона лицо, осуществляющее производство и (или)статьей 16
реализацию нефтепродуктов, обязан исполнить настоящее уведомление в течение
30 календарных дней со дня, следующего за днем его вручения (получения).
Приложение с описанием выявленных нарушений на ___ листе (-ах).
Р у к о в о д и т е л ь
( з а м е с т и т е л ь  Р у к о в о д и т е л я )
органа государственных доходов __________________________       ________________
                              Ф.И.О. (при его наличии)             (подпись)
М е с т о  п е ч а т и
У в е д о м л е н и е  п о л у ч и л
_________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (при его наличии) или наименование лица, осуществляющего производство
и (или) реализацию нефтепродуктов или его представителя, подпись, дата)
У в е д о м л е н и е  в р у ч е н о
_________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (при его наличии) или наименование лица, осуществляющего производство
и (или) реализацию нефтепродуктов или его представителя), подпись, дата)
______________________________________________             __________________
      (Ф.И.О. (при его наличии) должностного                   подпись, дата
      лица  органа  государственных  доходов)
Уведомление отправлено лицу осуществляющего производство и (или) реализацию
н е ф т е п р о д у к т о в  и л и  е г о  п р е д с т а в и т е л ю
Адрес: __________________________________________________________________
________________________________________________________________________
            (документ, подтверждающий факт отправки и (или) получения)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан